行为被中国证监会及其派出机构行政

处罚或者采取市场禁入措施；

（4）具有《公司法》规定的不得担任

公司董事、高级管理人员情形的；

（5）法律法规规定不得参与上市公司

股权激励的；

（6）中国证监会认定的其他情形；

（7）公司董事会认定其他严重违反公

司有关规定的。

激励对象均未发生所列情形，满足解

除限售条件。

3. 公司达到以下业绩条件：

本激励计划第一个解除限售期的解除

限售考核目标为：2018 年归属母公司

股东的净利润较 2017 年增长率不低于

10%。

以 2017 年归属母公司净利润为

266,439.50 万元为基数，公司 2018 年

归 属 母 公 司 股 东 的 净 利 润 为

346,821.10 万元，同比增长 30.17%，

高于业绩考核要求，满足解除限售条

件。

4．激励对象达到以下绩效要求：

激励对象解除限售期前一年度个人绩

效考核等级为 B 及以上，具体绩效考

712 名激励对象考核结果均为 B 及以

上，满足解除限售条件注1。

注1  2018 年 5 月 16 日，公司公开披露了《关于 2018 年限制性股票授予完成的公告》， 激励计划的激励

对象共计 1,467 人。截至 2019 年 5 月 16 日，上述 1,467 名激励对象中的 744 人按照“人随资产走”的原则

转移到 TCL 实业控股（广东）股份有限公司及其子公司任职或者离职，导致其不再具备本激励计划的授予

主体资格；另有 11 名在职激励对象 2018 年度业绩考核未达标。

核等级确定根据公司绩效考核管理办

法组织实施。

综上，公司董事会认为《激励计划（草案）》规定的限制性股票第一个限售

期即将届满，相应的解除限售条件已经成就，根据公司 2018 年第一次临时股东

大会的授权，同意公司对第一期限制性股票进行解除限售并按照本激励计划的规

定办理解除限售相关事宜。

三、本激励计划第一期解除限售情况

1．本次可解除限售的激励对象人数为：712 人。

2．本次可解除限售的限制性股票数量为：6,685,704 股，约占目前公司总股

本的 0.05%。

3．本激励计划第一期限制性股票的解除限售及上市流通具体分配如下表：

层级

获解除限售及上市

流通股份数量

（股）

占本次授予限制

性股票总数的比

例

对应标的股票占

公司股本总额的

比例

基层管理/专业人

员
4,584,642 68.57% 0.03%

中层主管/专业人

员
2,101,062 31.43% 0.02%

四、本次解除限售的限制性票上市流通安排及股本结构变动情况

1．本次解除限售的限制性股票上市流通日为：2019 年 5 月 31 日。

2．本次解除限售的限制性股票上市流通数量为：6,685,704 股。

3、本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况。

类别
本次变动前 本次增减变

动（+、-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股

/非流通股
851,305,704 6.28% -6,685,704 844,620,000 6.23%

高管锁定股 575,188,472 4.25% 0 575,188,472 4.25%

首发后限售股 241,440,788 1.78% 0 241,440,788 1.78%

股权激励限售股 34,676,444 0.26% -6,685,704 27,990,740 0.21%

二、无限售条件流通

股
12,698,342,803 93.72% 6,685,704 12,705,028,507 93.77%

三、总股本 13,549,648,507 100% 0 13,549,648,507 100%

五、备查文件

1、公司第六届董事会第十八次会议决议；

2、公司第六届监事会第十二次会议决议；

3、独立董事关于第六届董事会第十八次会议相关事项的独立意见；

4、监事会关于2018年限制性股票激励计划暨“TCL集团全球创享计划”第一

个解除限售期解除限售条件成就的核查意见；

5、2018年限制性股票激励计划授予第一次解除限售期满足解锁条件的激励

对象名单；

6、TCL 集团股份有限公司关于 2018 年限制性股票激励计划暨“TCL 集

团全球创享计划”第一个解除限售期解除限售条件成就的公告；

7、北京市嘉源律师事务所关于TCL集团股份有限公司2018年限制性股票激

励计划首期解锁及回购注销部分限制性股票的法律意见书。

特此公告。

   TCL 集团股份有限公司

董事会

2019 年 5 月 29 日

	TCL集团股份有限公司
	关于2018年限制性股票激励计划暨“TCL 集团全球创享计划” 第一个解除限售期解除限售股份
	上市流通的提示性公告
	特别提示：
	一、本次激励计划已履行的相关程序
	1．2018年3月2日，TCL集团股份有限公司（以下简称“TCL集团”或“公司”）召开第六届董事会第六次会议审议通过《关于审议 TCL 集团股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划暨“TCL 集团全球创享计划”（草案）及其摘要的议案》、《TCL 集团股份有限公司 2018 年限制性股票激励计划暨“TCL 集团全球创享计划”实施考核管理办法》、《关于提请股东大会授权董事会办理与 2018 年限制性股票激励计划相关事宜的议案》等2018年限制性股票激励计划相关议案，公司独立董事就本限制性股票激励计...